NB : Il est à noter que la construction des ouvrages d’assainissement se fera obligatoirement par la technique de 

l’approche «Haute Intensité de Main d’Œuvre» (HIMO). 

3. Coût prévisionnel  

Le montant fixé pour la réalisation du projet est de 28 000 000 (VINGT-HUIT MILLIONS) DE FCFA 

4.  Participation et origine  

La participation au présent appel d'offres est ouverte aux entreprises des travaux publics installées au Cameroun. 

5. Financement  

Les travaux objet du présent appel d’offres seront financés par le Budget Communal, Exercice 2024.

[...]

remboursable au titre des frais de dossier de 50 000 F (cinquante mille francs) CFA payable à la Recette Municipale de 

Yaoundé 6. 

8. Cautionnement Provisoire 
Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission d’un montant de 560 000 

(cinq cent soixante mille) FCFA valable  pendant trente (30) jours au-delà de la date limite de validité des offres, établie 
par une banque de premier ordre ou une assurance agréée  par le Ministère des Finances et dont la liste figure dans le 

DAO (Pièce n°13).  

Sous peine de rejet, le cautionnement provisoire devra être impérativement produit en original datant d’au plus trois (03)

[...]

Works under this bid invitation comprise of the following operations: 

 Preliminary activities ; 

 Earthwork ; 

 Pavement. 

N.B: It should be noted that drainage works shall be executed using the Labour-Based Approach (HIMO). 

3. Estimated cost 
The amount fixed for the realization of the project is Twenty eight  million (28 000 000) CFA Francs. 

4. Participation and origin 
Participation to this tender invitation shall be open to public works companies based in Cameroon.  

5. Financing 
The works under this bid invitation shall be financed with MUNICIPAL resources for fiscal 2024.

[...]

The documents shall be obtained upon presentation of a receipt testifying to the payment of a non-refundable deposit of 

XAF 50 000 (Fifty thousand) payable to the Municipal Treasury. 

8. Provisional guarantee 
Each bidder shall enclose in their administrative documents a bid bond in the amount of XAF 560 000 (Five hundred 

and Sixty thousand) CFA Francs valid for thirty days beyond the deadline for validity of offers, established by a 

first-rate bank or an indurance company approved by the Ministry of Finance and listed in the Tender File Dossier 

(exhibit no.13) . 

Under the pain of rejection, the provisional guarantee shall be obligatorily produced in its original dated not more than

[...]

ARTICLE 13 : CAUTIONNEMENT PROVISOIRE 
Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, un cautionnement provisoire délivré par un 

établissement bancaire de premier ordre agréé par le Ministère des Finances, dont le montant est fixé à 540 000 (Cinq 

cent quarante mille) FCFA 

Cette caution doit être valable trente (30) jours au-delà de la date limite de validité des offres. 

Sous peine de rejet, le cautionnement provisoire devra être impérativement produit en original daté d’au plus trois 

(03) mois.  

Le cautionnement provisoire sera libéré au plus tard quinze (15) jours après le délai de validité des offres pour les